e análises através do “RATING” (avaliação por 

pontos), buscando assim garantir ao máximo a 

liquidez das operações.

Nossa política de classificação de risco de crédito 

está de acordo com a Resolução CMN nº 2.682/99, 

havendo uma concentração de R$ 35.474.294,52 

(Trinta e cinco milhões, quatrocentos e setenta e 

quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e 

cinquenta e dois centavos) nos níveis de “AA” a “C”.

5. Governança Corporativa

A participação nas decisões é um valor que permeia 

nosso negócio, por isso cada cooperado e/ou 

delegado tem direito a voto nas assembleias. Entre 

as decisões, está a eleição do Conselho de